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Biogram1: 

Eleonora Ziemięcka jest uważana za pierwszą polską filozofkę. Opublikowała kilka 

typowo filozoficznych rozpraw, głównie skupiających się na krytyce modnego w połowie 

XIX w. heglizmu z punktu widzenia filozofii katolickiej. Jednak Ziemięcka była 

zainteresowana także edukacją, przede wszystkim kobiet i dziewcząt. Tutaj prezentowała 

mieszankę poglądów typowo oświeceniowych i typowo katolickich. Z jednej strony wyraźnie 

domagała się dla kobiet takiej samej edukacji, jak dla mężczyzn, a z drugiej uważała, że 

powinna być prowadzona z perspektywy religijnej. Podobny dysonans pojawia się w 

przypadku jej poglądów na emancypację kobiet. Z jednej strony sama o niej pisała i do niej 

dążyła, z drugiej krytykowała emancypantki. 

Urodziła się w 1815 r. w Warszawie, w rodzinie Eleonory Łuszczewskiej i Michała 

Gagatkiewicza. Jednak jej rodzice rozwiedli się niedługo po jej narodzinach, więc 

wychowywali ją dziadkowie. To im zawdzięczała gruntowne wykształcenie, szczególnie w 

zakresie literatury polskiej i obcej. Uczyła się na pensji Krystyny Nowakowskiej, gdzie 

poznała Stanisława Jachowicza, który pomógł jej w publikacji pierwszych tekstów i 

zaszczepił w niej pasję do pisania. Później samodzielnie opublikowała kilka rozpraw 

filozoficznych, odnosząc się w nich do kwestii współczesnych prądów filozoficznych i 

systemu edukacji, w szczególności dziewcząt. Poza tym założyła własne czasopismo o 

tematyce filozoficzno-literaturoznawczej. W latach 1842–1846 wydała jego dwadzieścia 

tomów. Ponadto zajmowała się tłumaczeniami z języków angielskiego i francuskiego. Przez 

całe życie była związana z malarzem i sąsiadem swoich dziadków Antonim Ziemięckim. Gdy 
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jej mąż chorował, zajmowała się gospodarstwem i szukała nabywców na jego obrazy. 

Doczekali się kilkorga dzieci, z których jednak tylko, córka – Eleonora przeżyła matkę. 
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